
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

Prot.  n. 2553/B32   Giovinazzo, 4 agosto 2020 

 

Titolo Codice progetto CUP CIG 

Scuola@casa 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 F72G20000530007 ZCB2CE906A 

 

Ai  

All’  

Al  

Agli 

Docenti  

Albo online  

Sito  

Atti  

Istituto Comprensivo “Don Saverio Bavaro-Marconi”  

Giovinazzo    

 

Oggetto: Avviso di selezione per il reclutamento del collaudatore nell’ambito dei PON 2014-2020 – Progetto 

identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo “Scuola@casa”, autorizzato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, di 

cui all’Avviso Pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, Prot. n. 4878 del 

17/04/2020   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazio-

ne d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazio-

ne; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspet-

ti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Prot. n. 4878 del 

17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen-

ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Eu-

ropeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della co-

noscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Sotto Azione 10.8.6A “Centri scolastici digitali” - 

Modulo “Smart Class”;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della so-

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

glia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e am-

bienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il P.T.O.F. dell’I.C. “Don Saverio Bavaro-Marconi”, approvato per gli anni scolastici 2019/2022 con 

delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 18/12/2018  e successive modificazioni e integrazioni  in cui 

si prevede la partecipazione dell’Istituto ai progetti del P.O.N., Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16/12/2019  di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.31 del 27/02/2020 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale, adottato ai sensi dell’art. 45 del decreto 28 agosto 2018, n. 

129 approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2018;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 18/05/2020 con la quale si ratifica a scadenza 

l’adesione al progetto PON relativo all’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 26 maggio 2020 con la quale si ratifica a scadenza di 

bando l’adesione al progetto PON relativo all’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 avente ad oggetto “Pubblicazione graduatorie” 

in cui si comunica che sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche ammesse a fi-

nanziamento a valere sull’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il pro-

getto di questo istituto dal titolo “Scuola@casa”; Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1673/B15 del 13 maggio 2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo 

“Scuola@casa”;  

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività di 

COLLAUDATORE nell’ambito del progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-

375;  

 DETERMINA 

 Art. 1 Oggetto  

La selezione per il reclutamento di N. 1 Esperto interno Collaudatore per il seguente progetto PON FESR:  

Progetto autorizzato-codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, Sotto Azione 

10.8.6A “Centri scolastici digitali” - Modulo “Smart Class”;  

 

Art. 2 Prestazioni richieste 

L’Esperto Collaudatore avrà il compito di:  

- Collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua piena 

realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

- Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel ban-

do di gara indetto dall’Istituto;   



 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

- Eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla loro effi-

cace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste e dichiarate dall’azienda fornitri-

ce;   

- Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato;   

- Procedere con il collaudo in contraddittorio con il rappresentante della ditta fornitrice e redigere e sotto-

scrivere il verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati;   

- Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del contratto;   

- Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto.   

 

Art. 3 Presentazione domande 

Gli interessati possono produrre domanda utilizzando obbligatoriamente gli allegati 1 e 2 al presente avviso. Le istan-

ze, corredate da curriculum vitae nel formato europeo, devono essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Don Saverio Bavaro-Marconi” e dovranno tramite PEC all’indirizzo baic891003@pec.istruzione.it con 

l’indicazione in oggetto "Candidatura collaudatore 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375" entro e non oltre le ore 

12.00 del 11 agosto 2020.   

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero incomplete non verran-

no prese in considerazione.  

Art.4 Titoli accesso 

Il presente procedimento è aperto a soggetti interni a questa Istituzione scolastica in possesso di requisiti attinenti 

all’intervento richiesto secondo i criteri di valutazione descritti al punto successivo.  

 

Art.6 Criteri di valutazione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina di apposita commissione di valuta-

zione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate sulla base dei titoli di 

cui alla tabella sottostante.  

  

Titoli ed Esperienze lavorative  Punti  

- Laurea triennale nuovo o vecchio ordinamento attinente all’incarico da ricoprire 

(punti 2 per punteggi fino a 95; 0,5 punti per ogni voto in più e per la lode)  
Max 10  

- Altri titoli di studio e/o certificazioni specifiche afferenti all’intervento richiesto (es. 

altre lauree, master di primo e di secondo livello, corsi di perfezionamento)  
Punti 5  

- Certificazione Informatiche (ECDL - EIPASS) Punti 5 

- Corsi di Formazione di INFORMATICA, PSND, LIM, CODING, ROBOTICA     

EDUCATIVA  

Punti 5 per ogni esperienza 

(max 25 punti) 

- Pregresse esperienze, in qualità di progettista e/o collaudatore, in progetti FESR atti-

nenti al settore richiesto   

Punti 5 per ogni esperienza 

(max 15 punti)  

- Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o di gestione di reti e/o siti  
Punti 5 per ogni esperienza 

(max 15 punti)  

- Funzione strumentale e/o referente progetto Tecnologie nell’ambito del POF presso 

istituti scolastici   

Punti 5 per ogni anno (max 

15 punti)  

- Animatore digitale o altro figura prevista dal PNSD  Punti 10  

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it


 

- Punteggio massimo  Punti 100  

Art.7 Pubblicazione delle graduatorie 

Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo online sul sito dell’Istituto in data 12 agosto 2020. Avverso le 
graduatorie gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Art.8 Affidamento dell’incarico 

Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio.  L’affidamento 

dell’incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni rese, mediante richiesta della documenta-

zione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso in cui le stesse non siano state prodotte già in sede di 

presentazione della candidatura.  

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura.  

Ove tale soggetto, nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente ottemperato a quanto richiesto, ovve-

ro si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o la falsità delle dichiarazioni rese, l’Istituto procederà 

all’affidamento dell’incarico al concorrente che segue nella graduatoria.  

Art. 9 Compenso 

La misura del compenso è stabilita per il collaudatore in un massimo di 5 ore , onnicomprensive degli oneri a carico 

dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta (in ore). Com-

penso lordo dipendente orario (come da ccnl scuola) 17,50 € [omnicomp. Lordo stato 23,22]. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività 

e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà sog-

getta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.   

Art. 10 Tutela del trattamento dei dati 

Ai sensi del D.lgs. n.196/2003 e del GDPR n. 679/2016, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere co-

municati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della sele-

zione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui ai citati 

D.Lgs. n. 196/2003 e GDPR n. 679/2016.  

Art.11 Pubblicizzazione 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:  

http://icdonbavaromarconi.edu.it/  e nella pagina del sito web dedicata ai progetti PON FSE/FESR. 

Art.12 Disposizioni finali 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali contenute nelle Linee guida di attuazione 

dei Piani integrati di intervento.  

 

Art. 13 Responsabile del Procedimento  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento  è il Diri-

gente Scolastico : Prof.ssa Giovanna Domestico. 
 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna DOMESTICO 
Firma a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 c.2  

D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti. 

 

http://icdonbavaromarconi.edu.it/w19/

